



## Z - CA BURMISTRZA MIASTA RUMI

tel. (58) 679 65 00 [burmistrz.pw@um.rumia.pl](mailto:burmistrz.pw@um.rumia.pl)

IM.0724.56.2021

Rumia dn. 30.12.2021 r.

**Sz. P. Beata Ławrukajtis  
Radna Rady Miejskiej w Rumi**

### **Odpowiedź na Interpelację z dnia 16 grudnia 2021 r. (nr BRM.0003.2.51.2021)**

Budowa sięgacza ulicy Młyńskiej, którego pas drogowy przebiega na działkach 174/11, 175/7 oraz 178/1 obręb 21 w Rumi, jest przedmiotem Porozumienia z dnia 2 czerwca 2014 r. zawartego przez Gminę Rumia z Inwestorem osiedla zlokalizowanego przy tej ulicy.

Inwestor zobowiązał się do wykonania dokumentacji projektowej oraz budowy nawierzchni sięgacza w okresie 2 lat od uzyskania decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej. W międzyczasie Inwestor zainicjował, a także przeprowadził szereg działań zmierzających do uzbrojenia terenu dla przyszłego osiedla (sieć energetyczna, sieć gazowa, sieć wodociągowa, sieć kanalizacji sanitarnej z przepompownią ścieków, kolektor deszczowy). Inwestor położył także płyty drogowe na starszym 180-metrowym odcinku ul. Młyńskiej.

Pas drogowy przebiegający na działkach 174/11, 175/7 oraz 178/1 obręb 21 pozostaje obecnie w utrzymaniu Inwestora w związku z niezakończoną inwestycją drogową. Inwestor był kilkakrotnie wzywany przez Gminę Rumia do zakończenia budowy nawierzchni sięgacza, jednak obecnie nie podejmuje żadnych prac z powodu planowanej przez PEWIK GDYNIA przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej, która zostanie najprawdopodobniej przeprowadzona w II kwartale 2022 roku. Załączone do interpelacji zdjęcia nie są aktualne, przedstawiały sytuację sprzed roku. Po interwencji Gminy sięgacz ulicy Młyńskiej został przez Inwestora częściowo utwardzony kruszywem, a studnie zostały zabezpieczone. Końcowego odcinka sięgacza nie wyrównano ze względu na brak zgody mieszkańców na zastosowanie przywiezionego przez Inwestora materiału.

Obecnie w nawierzchni wytworzyły się zagłębienia, które wymagają uzupełnienia kruszywem (w załączeniu zdjęcia z dnia 16 grudnia 2021 r.). Z tego powodu Gmina wystosowała do Inwestora wezwanie o pilną naprawę drogi gdyż obecny jej stan może zagrażać bezpieczeństwu użytkowników.

Natomiast wniosek mieszkańców dotyczący budowy oświetlenia na dalszym odcinku sięgacza ulicy Młyńskiej został zarejestrowany. Prace projektowe rozpoczną się w przyszłym roku, jeśli tylko w ramach środków budżetowych uda się wygospodarować wydatek na ten cel.

Z poważaniem

ZASTĘPCA BURMISTRZA

  
mgr Piotr Wittbrodt

1. Adresat
2. a/a

